k) *sublatis velis vento commisit navim. Proprie revelli curavit, nempe anchoram et funes quibus navis alligata fuit.*

britati multi Muslemi testes atque spectatores adfuerunt. Emigrabant itaque Franci et in portis constituti quaeitores, numos ab emigrantibus exigebant. At illi quidem peculatum committebant insignem, neque, nisi parum, in fiscum inferebant. (66) Signa porro Muslemica, detractis Francicis, erigebantur in moenibus. Illa praecipue deaurata crux, quae super vertice Cobbat es-Sachra (67) fulgebat, ut revellebatur a quibusdam Muslemis, qui eo escenderant, ingentes excitabat utrique parti, sed diversi generis, clamores, atque motus animorum. (68) Tantos ovantes Muslemi antea nunquam ediderant clamores et iubilos: neque infideles gemitus, atque ululatus. Porro iubebat Sultan latrinam amoveri, quam Franci fecerant in occidentale latere Game el-Acfa [seu excelsi templi], formamque huic pristinam reddi, et suggestum inferri, quem ipse quidem Halebo arcessiverat Nur-ed-din autem ibi olim curaverat diuturno labore hunc ipsum in finem comparari, ut hoc in templo, si quando a Christianis recuperatum fuisset, collocaretur. Ab urbe dedita subsistebat Sultan in eius agro usque ad vigesimum quintum octavi mensis diem, ordinans res eius, et oratoria condi iubens collegiaque Schafeitica; dein Ptolemaidem abibat, tum Tyrum, cuius princeps, Marchio, virisque et armis et, qua continenti terrae cohaeret, circumducta fossa eam muniverat. Coepta huius urbis ex solo continente obsidio noni mensis nono die, magnas eam ad angustias adegit. Sed quia mari quoque claudenda erat, arcessiverat Sultan Aegypto classem decem navium. Quum vero contingeret, ut Franci classem hanc per insidias opprimerent, et dimidiam eius partem ipsis cum vectoribus caperent, quorum nemo ex inimicis evasit manibus, nisi qui forte se felice saltu in undas praecipitans enataret; destructo autem robore suo maritimo bene intelligeret Sultan, nimis diuturnam huius urbis obsidionem fore, hoste mari dominante, omittebat obsidionem Tyri exeunte mense decimo, qui tunc temporis in ipsum initium

could rather be 84. But Ibn-el-Moazzam exerted all his influence to  
 to his party from engaging in the battle; and had they attended to his counsel  
 id have made an equitable agreement with the pilgrims from Mecca  
 no correctly translated the first member of the paragraph: "quomvis filius  
redderit suos a 84 ABVLFEDAE ANNALES.

retraheret  
 the manuscript  
 continue abbas p  
 e been wanting  
 Manuscript.

واقام بعكا واعطي العساكبر الدستور، فسار كل واحد الي  
 بلده وبقي السلطان بعكا في حلقتنه ، وارسل الي هونيين ،  
 ففتحها بالامان \*

وفي هذه السنة سار شمس الدين محمد بن عبد الملك  
 عرف بابن المقدم بعد فتح القدس حاجا وكان هو امير الحاج  
 الشامي ليجمع بين الغزوة وزيارة القدس والخليل عليه السلام  
 والحج في عام واحد ، فسار ووقف بعرفات ، ولما افاض ارسل  
 اليه طاشنكيين امير الحاج العراقي يمنعه من الافاضة قبله ،  
 ولم يلتفت اليه ، فسار العراقيون واتفعا مع الشاميين ، فقتل  
 بينهم جماعة وابن المقدم يمنع اصحابه من القتال ولس مكنهم  
 لا تنصغوا من العراقيين ، فخرج ابن المقدم فمات شهيدا ودفن  
 بمقبرة المعلي \*

وفيها

- a) تراحت C. L. et ed. Sch. تراحت
- m) وغلغوا C. L. وغلغوا ed. Sch. وغلغوا
- n) للفرنج C. L. et ed. Schult. للفرنج Ed. Sch. praeterea omisit  
 والسروور ومن الكفار
- o) نهريا Quid fit nefcio, neque iftud ed. Schult. نهريا
- p) هونيين Id recepi ex ed. Schult. C. L. هونيين

the reading of Schubert's may possibly bear the same  
 ring as منهرا, which has been translated "interabulum ac  
in intercedicia aliquorum ad sordes exsurgendas". — a sewer,  
 common-shore which the filth of the city (or at least the filth of the  
 in and southern parts of it) was conveyed into the brook Cedron.  
 Herodotus renders the word "cloacarii".

Canuni prioris\* [hoc est brumae] incidebat, veniamque discedendi dabat copiis, et digressis, ipse Ptolemaide cum sua cohorte manebat, cuius ope Hunainum in deditiorem accipiebat.

Hoc anno post expugnatam Hierosolymam religionis causa Meccam ibat, eodemque sacros itineratores, e Syria congregatos, ut dux sacrae turbae, ducebat Schams-ed-din Muhammed, filius Abd-el-Maleki, vulgo Ibn-el-Mocaddam [seu filius tribuni] dictus, quatuor scilicet maximorum officiorum muniis uno eodemque anno defungi avens, hoc est, pro fide sua contra eius osos pugnare, tum ad sacra loca Hierosolymis, dein ad sepulcrum Chalili [seu amici dei, Abrahami patriarchae] et tandem ad religionis monumenta per Hegazum celebria, invisere. Verum contingebat ei, ut domum ab hoc itinere non rediret. Apud ipsam enim Meccam in ipsis sacris ritibus cadebat ut Schahid [seu testis veritatis] per tumultum hac de causa religiosos itineratores inter Syriacos et Iracanos obortum. Istorum dux, noster Ibn-el-Mocaddam, ut stationes in monte Arafat, urbi vicino, peregerat, tendebat illinc cum sua caterva in vallem Mena prorumpere, quod suo sermone Arabes al-Ifada nominant. Id videns Tafchtekin, catervae dux, quae ex Iraca et oriente coërat, mittebat, qui Syros vetaret institutum exsequi, et protestaretur, sibi primas deferendas esse, ut personam Chalifae, summi principis, gerenti, quum Syrus tantummodo Sultanum Saladinum exhibeat. Quia vero Syri admonitionem hanc flocci pendebant, et altera pars e contrario de iure suo nolebat concedere, deveniebat res ad manuum discrimen, cadebantque utrinque aliquot, et hos inter ipse Ibn-el-Mocaddam, quod paullo ante dicebamus; fuiissetque clades multo atrocior, ultioque Syrorum multo luculentior, nisi noster eos ipse a caede prosequenda cohibuisset. (69) Sepultus noster fuit in commune Meccano sepulcreto, quod Moalla [seu sublime] appellatur.

\* Hic mensis Syriacus ex parte Decembrem et ex parte Ianuarium occupat.

وفيها قوي امر السلطان طغريل بن ارسلان شاه بن طغريل  
بن السلطان محمد بن السلطان ملكشاه بن ارسلان بن داود بن  
ميكايل بن سلجوق وملك كثيرا من البلاد ، وارسل قزل بن الدكر  
الي الخليفة يستنجده ويخوفه عاقبة امر طغريل \*

وفيها سار شهاب الدين الغوري وغزي بلاد الهند \*

وفيها قتل الخليفة استاذ داره محمد الدين ابا الفضل بن  
الصاحب ، ولم يكن للخليفة معه حكم ، وظهر له اموال عظيمة  
فاخذت جميعها \* وفيها استوزر الخليفة الناصر لدين الله ابا  
المظفر عبيد الله بن يونس ولقبه جلال الدين ومشي ارباب الدولة  
في ركابه حتى قاضي الغضاة ، وكان ابن يونس من خملة q الناس  
وكان يمشي ويقول لعن الله طول العمر \*

وفيها توفي قاضي الغضاة الدامغاني وكان قد ولي الغضاة

للمقتفي ☪

ثم دخلت سنة اربع وثمانين وخمسمائة ، ذكر غزوات السلطان  
صلاح الدين وفتوحاته ، شنتي السلطان في هذه السنة بعكا ، ثم  
سار بمن معه وقصد كوكب وجعل علي حصارها اميرا يقال له قيمار  
النجمي ، وسار منها في ربيع الاول ودخل دمشق ، فرح الناس ببغدوصه ،  
وكتب الي الاطراف باجتماع العساكير ، واقام بدمشق تقدير خمسة ايام  
وسار

Eodem anno invalescebat Sultan Togril, filius Arslani, filii Togrili, filii Muhammedis, filii Malicschahi, filii Arslani, filii Davudi, filii Michaëlis, filii Selguki, contra suum, qui certe contendebat esse, Atabecum, Cuzul Arslanum, filium Ilducuzi; cui multas eripiebat urbes. Hic itaque auxilium Chalifae implorabat, ostendens, quam ipsi periculofum et noxium sit, permittere, ut Togril potens evadat.

Eodem infestabat Schahab-ed-din, Gurenfis, Indiam.

Eodem perimebat Chalifa, Naser ledin allah, suum maiorem domus, Magd-ed-dinum Abu'l-Fadlum Ibn-es-Sahebum; cum quo hactenus auctoritatem obtinere nequiverat. Ingentes penes eum repertae opes in fiscum redibant. Contra Vezirum sibi nuncupabat idem Chalifa eodem anno Abu'l-Modaffarum Obaidallam, filium Iunasi, eique et titulum Gelal-ed-dini, et tantam addebat auctoritatem, ut vellet aulicos suos, adeoque supremum Cadium, ipsum iumento vectum pedites stipare. Ibn-Iunas autem, quod humiliore forte natus, novos honores aequo animo non ferret, solebat, pariter atque ceteri, pedes ambulare, dicens: Vt male perdat deus grandem aetatem, quandoquidem multa nos cogit mira et incongrua experiri!

Eodem obiit supremus Cadi, Dameganensis, vulgo sic citatus, qui a Moctafio iam eo in munere constitutus fuerat.

Annus DLXXXIV [qui Cal. Mart. A. C. 1188 coepit] considerandus nunc venit, et in eo praeclari victoriarum Saladini progressus per Syriam. Exacta is apud Ptolemaidem hieme, Caucabam ibat obsessum, cum illa cohorte, quam secum in hibernis habuerat, relictoque ibi cum copiis Emiro quodam suo, Caimazo Nagmico, [ideo sic dicto, quod olim ad Nagm-ed-dinum, Saladinum patrem, pertinuerat,] ipse Damascum pergebat, ubi appellens tertio anni mense, magnam afferebat urbi laetitiam. Agebat ibi quinque dies, litterasque interea dimittebat qua-